There seems little else worthy of notice regarding this ungrateful courtier. The Summons of course gives a false colouring to the original facts, by representing all the transactions of the late King's adherents as Treason, whereas, it is obvious, that Treason was alone justly chargeable against the Prince and his followers.]

(Oct. 9.<sup>5</sup>)—Eodem die comparuit in judicio Carrik Signifer, vicecomes in hac parte, et presentavit quandam Summonicionem regiam sub testimonio Magni Sigilli regii sibi direct. super summonicione JOHANNIS DOMINI BOTHUILE coram prefato domino nostro Rege et tribus regni sui Statibus ibidem congregatis; cuius Summonicionis tenor sequitur et est talis.

*Summonicio Forisfacture Johannis Domini Bothuile.*

JACOBUS Dei gratia Rex Scotorum. Vicecomiti et balliuis suis de Lanark, necnon Lyone Regi Armorum, Rothiffay, Rosse, Snawdoune, Marchmond, Heraldis; Vnicorne, Ormonde, Carrik, Bute, Montrofe, Signiferis; Hectors Meldrum, Willelmo Campbele, Clauigeris; Symoni Sperdour, Johanni Keyre, Donaldo Malynny, et Georgeo Schaw, Curforibus, et eorum cuilibet, coniunctim et diuifim, vicecomitibus nostris in hac parte, salutem. Mandamus vobis et precipimus quatenus summoneat, legitime et peremptorie, coram testibus, JOHANNEM

<sup>1</sup> Buchan. See Notice to Oct. 6, 1488.

<sup>2</sup> A curious and interesting instance of James's piety and forgiving spirit may be seen from the *Lord High Treasurer's Books*:—Feb. 22, 1505-6. 'ITEM to YE KINGIS offerand to Sir Thomas Toddis faulis first mes (Mass) xlij s.' It is likely from this notice that Todd had only died recently before that date.

<sup>3</sup> *Mus. Britt.* Vespasian, c. xvi.

pp. 152 and 154. *Pinkerton's Hist.* II. 438, 442.

<sup>4</sup> *Reg. Mag. Sig.* XIII. 218. See also

same Record, XIII. 352, 353, 419, and XV. 200.

<sup>5</sup> Continued from Oct. 8.

DOMINUM BOTHUILE, personaliter apprehensum, si eius prefenciam commode habere poteritis, alioquin apud Castrum de Bothuile, et ad crucem fori burgi nostri de Lanark, per publicam proclamacionem, ita quod huius summonicio ad eius noticiam veresimiliter peruenire poterit ; quod compareat personaliter coram nobis in nostro proximo Parlamento, tenendo apud Edinburghe, die Mercurij, octauo die mensis Octobris proxime futuro, cum continuacione dierum, ad respondend. nobis, in prefato nostro Parlamento, pro proditoriis seductione et ductione quondam JACOBI (III) REGIS SCOTORUM, patris nostri defuncti, contra commune bonum rempublicam et Regni nostri, faciendo eum opprimere suos Prelatos, Barones, burgenfes et ligeos, per communem vendicionem et empcionem Justicie, ad eorum finalem distructionem ; vigore cuius, mercatores alienigine, ad regnum nostrum aduenien. erant omnino distructi et depredati, sic quod nulli al(ieni?) pro refectione regni non audebant dictum regnum intrare : AC pro proditoriis arte, parte, consilio et assistencia datis et exhibitis JACOBO COMITI BUCHANIE, in proditoriis aggressu et passagio in regno Anglie : ET pro proditoriis comunicacione et laboracione cum prefato REGE ANGLIE, pro importacione certorum Anglicorum ad distructionem regni nostri et legiorum nostrorum : ET pro proditorie arte et parte cum dicta Comite Buchanie, in causacione et instigacione dicti Regis Anglie, in quantum in eo fuit, ad intrand. dictum regnum nostrum, in propria persona, cum armis et copia virorum, pro distructione nostra et ligeorum nostrorum : AC pro proditoriis ingressu et passagio in Anglia, per ipsum Johannem factis, diuersis vicibus : ET pro proditoriis arte, parte, consilio et assistencia datis et exhibitis ANDREE EPISCOPO MORAVIEN., JACOBO COMITI BUCHANIE, ALEXANDRO DOMINO FORBES, in Fabricacione cuiusdam Commissionis et certorum Munimentorum REGI ANGLIE, per vos Johannem et HENRICUM WYOT, *Anglicanum*, delatorum, ad infringend. pacem et treugas per dictum quondam patrem nostrum et Parliamentum eius et Regem Anglie initas, contra commune bonum et rem publicam, et ad perpetuam distructionem regni ; virtute cuius, guerra super vna parte regni nostri proclamata, et diuersi ligei illius partis depredati, occisi, et incendium passii sunt : ET pro proditoriis delacione dicte Commissionis et Munimentorum ad Regem Anglie, ad perpetuam subiencionem regni nostri obediencie Regis Anglie : ET pro proditoriis arte, parte et consilio Fabricacionis cuiusdam Commissionis, et eiusdem missionis COMITI NORTHUMBRIE et DOMINO WILLELMO TYLDARE, *Anglicano*, militi, continen. quod ipsi virtute dicte Commissionis et potestatis darent Remissiones omnibus Scotis partem Anglicorum contra nos et fideles legios nostros capientibus : ET pro proditoriis arte, parte, et consilio datis et exhibitis dictis personis, in causando dictum quondam patrem nostrum diuersa Appunctuamenta et Concordias, subscriptione manuali dicti quondam patris nostri subscript., nobis tunc

Principi, pro communi pace et tranquillitate regni premiss. frangere et ab eisdem refilire, que diuersis vicibus erant promissa et per vos et (quemlibet) vestrum fracta et non obseruata; ratione cuius fractionis, Comites de Huntle, Erole, Marchell et Dominus de Glamis eius opinionem reliquerunt, et ad loca propria accefferunt: ET pro proditoriis arte, parte, et consilio datis et exhibitis dictis personis, in consulendo predictum quondam patrem nostrum ad exeund. Castrum de Edinburghe cum armis et copia virorum, post diuersa Appunctuamenta per ipsum apud Blaknes et alibi condita per ipsum fracta, ad inuadend. nos eius filium, tunc Principem, apud Striuelin: ET super aliis quam pluribus criminibus et proditoriis transgressionibus per ipsum Johannem contra nos et regnum nostrum inique perpetratis, juri parend.: INTIMAN. dicto Johanni, quod siue dictis die et loco cum continuacione dierum comparuit siue non, nos nichilominus in premissis, Justicia mediante, procedemus: Et presentes literas debite execut. et indorfaciones earundem reddite latori: Et vos qui presentes executi fueritis fitis ibidem dicto die, coram nobis, portan. vobiscum Summonicionis vestre testimonium in scriptis, pro dimissis seu ipsos testes. Ad quod faciendum vobis et vestrum cuiuslibet in hac parte, coniunctim et diuisim, plenariam committimus potestatem. DATUM sub testimonio Magnj Sigilli nostri APUD EDINBURGHE secundo die mensis Augusti, anno regni nostri primo.

Post cuiusquidem Summonicionis lecturam, idem vicecomes probavit in presenti Parlamento dictam Summonicionem legitime executam, per indorfacionem suam et certos testes in eadem indorfacione contentos, in iudicio, ad hoc inibi per ipsum productos et juratos, videlicet, Johannem Hamiltoune de Wodhall et Patricium Hammiltoune; cuius indorfacionis sic est tenor.

*Indorfaciones five Executiones Summonicionis Forisfacture.*

THE vj day of pe moneth of August, the 3ere of God J<sup>m</sup>.iiij<sup>o</sup>.lxxxvij 3eris, I CARRIK, Purfewart, personaly past to the cheif chemis<sup>1</sup> of Bothuile, and pare summond JOHNE LORD BOTHUILE to comere before our souerane lorde, personaly, in his Parliament to be haldin at Edinburgh, the viij day of October nixt tocum, with continuacione of dais, to anfuere to his hienes upone all the poyntis and articlis and crimez of Treffoune contenit in pir our souerane lordis lettrez: Before thir Witnes, Johne of Hammiltoune, Patric of Hammiltoune, Johne Baxtare, and James Echiftoune. AND pane, one the morne, the vij day of August, I the said CARRIK, Purfewart, past to pe merkat corse of Lanark, and pare, be oppin proclamacione, summonde and warnit the said JOHNE LORD BOTHUILE to comere, personaly, before our souerane lorde in his Parliament forsaid, to anfuere to his hienes to all the poyntis, articlis and crimez of Treffoune contenit in pir our souerane lordis lettrez, and estir pe tenour of pe samyn: Before thir Witnes, George Aitkynfoune, Williame Forfter, bailzeis of Lanark, Thomas Were, and Johne Mowate, with vtheris diuerse. IN witnes hereof I haue set to my Signet.

Quo JOHANNE DOMINO BOTHUILE sepe vocato, vigore predictae Summonicionis et per tenorem eiusdem, ad respondendum dicto domino nostro Regi, in presenti Parlamento, super omnibus proditoriis actionibus in dicta Summoni-

<sup>1</sup> Mansion-house, chief dwelling. O. Fr. *chefmez*, (*chef mez*, i. e. *chef maison*.)

cione contentis, et non comparente, legitimo tempore diei expectato, ordine et processu, continuacione dicte Summonicionis, per Dominos, Barones et Burgorum Commissarios supercriptos, hunc usque juridice procedi, visis et Intellectis, Colinus Comes de Ergile Dominus Campbele et Lorne, Cancellarius dominj nostri Regis, et eius nomine, de suo expresso mandato, requisivit et peccit a dictis Dominis, Baronibus et Burgorum Commissariis, sua sensuamenta et Decreta Parliamenti, penes processum dicti Johannis Domini Bothuile, si ipse fuit culpabilis in proditoriis accionibus pronominat in dicta Summonicione contentis: Quibus Dominis, Baronibus et Burgorum Commissariis regni sui statubus deligenter et mature auisatis inuenerunt, et vnusquisque pro seipso deliberavit, quod dictus DOMINUS BOTHUILE fuit culpabilis in omnibus proditoriis actionibus in dicta Summonicione contentis, excepto tempore de Blaknes. Et ideo datum fuit pro iudicio siue Laudo Foriffature, per os Alexandri Dempstar Judicatoris Parliamenti, in modo et forma sequen. in vlgari.

*Judicium siue Laudum Foriffature.*

THIS Court of Parliament schewis for law, and I gif for Dome, that florfa-mekle as it is fundin be sensment of Parliament, that JOHNE LORD BOTHUILE has committ and done Treffoune agane oure souerane lord THE KING and his realme, in all the poyntis and articlis aboune writtin, contenit in the Summondis maid pairappone, except the tyme of the Blaknes: That pairfore he has Forfalt to our souerane lord the King his lif, landes,<sup>1</sup> officez, gudis movable and vnmouable, and all vtheris his possessionis pat he haid within the realme of Scotlande, euermare to remane with oure said souerane lord, his airis and successouris, for his Treffoune and offence. And that I gif for DOME.

[*Coram REGE personaliter ibidem sedente.*]

**High Treason — Field of Stirling, &c.**

[JOHN ROOS or ROSS of Mountgreenan was Advocate to JAMES III. Warrant was granted, Jul. 2, 1488, for his apprehension, and he was at the same time summoned for the traitorous pursuit of the Prince (JAMES IV) to beyond the Bridge of Stirling; and for there making Burnings, 'hereschips,' and slaughters, on Jun. 10, being the day preceding the Battle of Sauchie. The Castle of Keir, to which the Prince had retired, was at the same time burnt by the King's adherents, with the Place of Airth, &c.<sup>2</sup>

There seems to be nothing additional worthy of mention, as to the Lord Advocate's case, excepting that he does not appear to have been restored to the King's confidence. His estates were conferred on Patrick Hume of Fastcastle; and James Henderson of Fordell succeeded to his important office of Lord Advocate.]

Oct. 14, (*die Martis.*)—Quo die<sup>3</sup> comparuit in Iudicio CARRIK Signifer, vicecomes in hac parte, et presentavit quandam Summonicionem regiam, sub tes-

<sup>1</sup> On Oct. 14, the Parliament confirmed a grant of the Lordships of Bothuill and Creichtoun to Patrick Lord Halis, Master of the Household; and on Oct. 17, they were erected into the Earldom of Bothuill, &c. <sup>2</sup> See *Reg. Mag. Sig.* XII. 64.—*Treasf. Accounts.* <sup>3</sup> This case had been continued from time to time, from Oct. 8 preceding.

timonio Magnj Sigilli regij fibi directam, super Summonicione JOHANNIS ROSS DE MONTGRENANE, coram prefato domino nostro Rege et tribus regni sui statibus ibidem congregatis ; cuius Summonicionis tenor sequitur et est talis.

*Summonicio Forisfacture contra Johannem Ross de Montgrenane.*

JACOBUS dei gracia Rex Scotorum, Vicecomiti et Balliuis suis de Are, necnon Lyonj Regi Armarum, Rotbiffay, Ross, Snawdoune, Merchmonde, Heraldis ; Vnicorne, Ormonde, Carrik, Montrose, Signiferis ; Hectori Meldrum, Willelmo Campbele, Clauigeris ; Symoni Spardoure, Donaldo Malynny et Georgeo Schaw, Curforibus, vicecomitibus nostris in hac parte ; salutem. Mandamus uobis et precipimus, quatenus summoneat, legitime et peremptorie, coram testibus, JOHANNEM ROSS de Montgrenane personaliter apprehensum, si eius prefenciam commode habere poteritis, alioquin apud Montgrenane et locum sue habitacionis, et ad crucem fori burgi nostri de Are, et ad crucem fori burgi nostri de Irwin, per publicam proclamationem ; ita quod hujusmodi Summonicio ad eius noticiam veresimiliter peruenire poterit, quod compareat personaliter coram nobis, in nostro proximo Parlamento, tenendo apud Edinburghe, die Jouis, nono die mensis Octobris proxime futuro, cum continuacione dierum, ad respondend. nobis in prefato nostro Parlamento pro suis proditoriis arte, parte, consilio et assistencia datis et exhibitis JACOBO COMITI BUCHANIE, Stephino Lokhert de Cleghorne, et Thome Fotheringham de Powry in extraportacione et ductione quondam patris nostri cum armis et copia virorum apud Blaknes, pro nostra et nostrorum finali distructione, attento quod nos eo tempore prout omni alio extitimus parati perimplere Appunctuamenta per ipsum nobis missa, promissa, et subscriptione eius manuali subscript., consilio eius fracta, prorupta et spreta, quamobrem Comites de Huntle, Erole, Merchell et Dominus Glammis eum dictum Johannem Ross et eius opinionem reliquerunt, et ad loca propria redierunt : ET pro proditoriis arte, parte, consilio et assistencia datis et exhibitis dictis personis, in preparamento et araymento campi bellici contra nos apud Blaknes, in quo nouiter appunctuatum extitit : ET pro complice Appunctuamentorum prius premisorum, dictus Jacobus Comes Buchanie, Willelmus Dominus Rothuen, Thomas Fotheringham de Powry, Willelmus Murray de Tulybardin dabantur fide-inssores et obsides : AC pro proditoriis arte, parte, consilio et assistencia datis et exhibitis dictis personis ad prorumpend. dicta Appunctuamenta, pro communi tranquillitate pace et concordia regni inita, postquam dictus quondam pater noster ad castrum de Edinburghe peruenit : ET pro proditoriis arte, parte, consilio et assistencia datis et exhibitis dictis personis et Andree Episcopo Moraniens. in missione et destinatione Johannis Domini Bothuile in regno ANGLIE ad REGEM eiusdem, pro proditoriis importacione ipsius et ligoorum suorum ad distructionem nostram et legiorum nostrorum et Corone regni Scocie subiectionem perpetuam legiancie et obediencie dicti Regis Anglie : ET pro proditoriis arte, parte, consilio et assistencia datis et exhibitis dictis personis, in consulendo dictum quondam patrem nostrum ad exeund. Castrum de Edinburghe, cum armis et copia virorum, ad inuadend. nos, tunc existentem Principem, apud Striuelin : ET pro proditoriis fugacione et prosecutione nostre persone extra pontem de Striuelin, ibi Incendia, depredaciones et occisiones facien. : NECNON pro proditoriis arte, parte, consilio et assistencia datis et exhibitis dictis personis, in faciendo patrem nostrum contra nos se eregere, ad distructionem nostre persone, in preparamento et araymento campi bellici, apud Striuelin, vndecima die mensis Junij vltimi elapsi, post diuersas Concordias et Appunctuamenta inter nos et patrem nostrum inita, ad que semper eramus, prout tunc prompti, genibus flexis, inter bella optulimus perimplere, et consilio suo fracta et perturbata ; cuius consilio, cum aliis, in inicio belli dictus quondam pater noster campum reliquit, et in manus vilium personarum incidit, et occisus fuit : INSUPER, pro proditoriis arte, parte et consilio Occisionis eiusdem, suis proditoriis consilio, ductione, et gubernacione : ET super aliis quampluribus criminibus et proditoriis transgressionibus, per ipsum JOHANNEM ROSS contra nos et regnum nostrum inique perpetrare, jurj parend. : INTIMANDO dicto Johanni, quod siue dictis die et loco cum continuacione dierum comparuerit siue non,